
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  86            del   18-08-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di agosto alle ore 15:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 18-08-2020  Pag:1/7

PARZIALE RETTIFICA DELL'ATTO DI GIUNTA COMUNALE N. 57
DEL 11/06/2020.



DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 18-08-2020  Pag:2/7

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.105 del 18-08-2020

Prot. n. 4765
Richiamata la propria deliberazione n. 57 del 11/06/2020, relativa a “Estate 2020
emergenza COVID organizzazione centri estivi e colonie marine – contributi –
Provvedimenti”

Premesso che nella stessa deliberazione, qui da intendersi integralmente riportata, è stata
inserita sia nella parte narrativa che  nella parte deliberativa di cui al punto 3, il seguente
principio “Qualora non ricorrano i presupposti per accedere al contributo ministeriale di cui
alla premessa, di concedere, dietro formale richiesta dell’interessato, un contributo
economico alle famiglie residenti nel Comune di Petriolo o con figli frequentanti le scuole
del territorio comunale che partecipano alle colonie pendolari estive e ai centri estivi il
rimborso di una quota del costo di iscrizione per l’anno 2020”;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere ad una parziale rettifica della deliberazione in
oggetto eliminando dalla parte narrativa e dalla parte del deliberato il sopracitato punto 3;

Ritenuto di confermare in toto tutte le altre disposizioni stabilite nel citato atto;

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;

ACQUISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.
49 del D.lg.s n. 267/200;

PROPONE DI DELIBERARE

Di approvare integralmente la premessa narrativa;
Di dare atto, della  rettifica  della deliberazione di Giunta comunale n. 57 del
11/06/2020, mediante l’eliminazione del punto 3 del deliberato che testualmente
recita“Qualora non ricorrano i presupposti per accedere al contributo ministeriale di
cui alla premessa, di concedere, dietro formale richiesta dell’interessato, un
contributo economico alle famiglie residenti nel Comune di Petriolo o con figli
frequentanti le scuole del territorio comunale che partecipano alle colonie pendolari
estive e ai centri estivi il  rimborso di una quota del costo di iscrizione per l’anno
2020”;

Di dare atto che l’esatta formulazione del predetto deliberato è la seguente:

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.
di  concedere un contributo economico al   soggetto assegnatario della gestione ed2.
organizzazione dei centri estivi  e delle colonie marine  per finanziare le spese di
sanificazione per un importo pari ad €.2.100,00 da imputare al capitolo 1954/0 che
presenta la necessaria disponibilità;



DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 18-08-2020  Pag:3/7

di stabilire che l’importo del contributo per ogni ragazzo o bambino che partecipa3.
alle colonie pendolari estive marine 2020 è pari a:

70% dell’intero costo di iscrizione, per i soggetti in condizione di maggior disagio
economico identificata da un valore dell'ISEE ovvero dell'ISEE corrente, pari o
inferiore a 6.000 euro;

50% dell’intero costo di iscrizione, per i soggetti in condizione di maggior disagio
economico identificata da un valore dell'ISEE ovvero dell'ISEE corrente, pari o
inferiore a 9.000 euro;

30% dell’intero costo di iscrizione, negli altri casi o qualora non venga presentato il
modello ISEE.

e l’importo del contributo verrà proporzionalmente ridotto qualora la somma4.
complessiva dei contributi spettanti risulti superiore alla somma stimata di 6.000,00
€;

di approvare il bando e il relativo schema di domanda che allegati alla presente5.
deliberazione ne formano parte integrante e sostanziale;

di dare atto che ai fini della fase istruttoria e della liquidazione dell’importo, le6.
domande dovranno pervenire al Comune di Petriolo entro e non oltre il 30/09/2020
complete dei seguenti allegati:
Copia del documento di riconoscimento;-
Ricevuta attestante pagamento alla colonia estiva;-
Modello ISEE;-

di demandare al responsabile competente gli atti successivi e conseguenti il presente7.
deliberato;

di demandare, altresì, al responsabile competente l’impegno di spesa per una somma8.
di €.8.100,00 a valere sul Cap. 1950/1 e 1954/0.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A



DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 18-08-2020  Pag:4/7

Di approvare integralmente la premessa narrativa;
Di dare atto, della  rettifica  della deliberazione di Giunta comunale n. 57 del
11/06/2020, mediante l’eliminazione del punto 3 del deliberato che testualmente
recita“Qualora non ricorrano i presupposti per accedere al contributo ministeriale di
cui alla premessa, di concedere, dietro formale richiesta dell’interessato, un
contributo economico alle famiglie residenti nel Comune di Petriolo o con figli
frequentanti le scuole del territorio comunale che partecipano alle colonie pendolari
estive e ai centri estivi il  rimborso di una quota del costo di iscrizione per l’anno
2020”;

Di dare atto che l’esatta formulazione del predetto deliberato è la seguente:

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.
di  concedere un contributo economico al soggetto assegnatario della gestione ed2.
organizzazione dei centri estivi  e delle colonie marine  per finanziare le spese di
sanificazione per un importo pari ad €.2.100,00 da imputare al capitolo 1954/0 che
presenta la necessaria disponibilità;

di stabilire che l’importo del contributo per ogni ragazzo o bambino che partecipa3.
alle colonie pendolari estive marine 2020 è pari a:

70% dell’intero costo di iscrizione, per i soggetti in condizione di maggior disagio
economico identificata da un valore dell'ISEE ovvero dell'ISEE corrente, pari o
inferiore a 6.000 euro;

50% dell’intero costo di iscrizione, per i soggetti in condizione di maggior disagio
economico identificata da un valore dell'ISEE ovvero dell'ISEE corrente, pari o
inferiore a 9.000 euro;

30% dell’intero costo di iscrizione, negli altri casi o qualora non venga presentato
il modello ISEE.

e l’importo del contributo verrà proporzionalmente ridotto qualora la somma4.
complessiva dei contributi spettanti risulti superiore alla somma stimata di
6.000,00 €;

di approvare il bando e il relativo schema di domanda che allegati alla presente5.
deliberazione ne formano parte integrante e sostanziale;

di dare atto che ai fini della fase istruttoria e della liquidazione dell’importo, le6.
domande dovranno pervenire al Comune di Petriolo entro e non oltre il 30/09/2020
complete dei seguenti allegati:
Copia del documento di riconoscimento;-
Ricevuta attestante pagamento alla colonia estiva;-
Modello ISEE;-

di demandare al responsabile competente gli atti successivi e conseguenti il7.
presente deliberato;

di demandare, altresì, al responsabile competente l’impegno di spesa per una8.
somma di €.8.100,00 a valere sul Cap. 1950/1 e 1954/0.



DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 18-08-2020  Pag:5/7

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 18-08-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 18-08-2020  Pag:6/7

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 18-08-2020  Pag:7/7

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 19-08-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 18-08-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


